
Rekomandimet e OSBE/ODHIR: Zgjedhjet vendore 2023 
Rekomandime te tjera 
 

Nr Rekomandimi OSBE/ODIHR Statusi 
implementimit Komente dhe shënime të tjera 

17 Mund t’i kushtohet vëmendje rekrutimit dhe 
trajnimit të operatorëve teknikë përgjegjës për 
identifikimin elektronik të zgjedhësve në kohën 
e duhur. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve duhet 
të shoh mundësinë e kryerjes së një auditimi të 
pavarur të pajisjeve dhe softuerit përpara 
ditëssë zgjedhjeve. 

 

Progres i 
Pamjaftueshëm 

Ky është një proçes që realizohet nën përgjegjësinë 
e KQZ.  

Për të kryer një audit të pavarur duhet që KQZ të 
miratojë një akt-Udhëzim të veçantë, i cili duhet të 
shoqërohet edhe me koston financiare. 

 


